2022), y la modificación de la base 3.ª aprobada por acuerdo del 
Consejo de Gobierno Foral de 7 de marzo de 2023 (BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa n.º 60, de 28 de marzo de 2023). 

2.    Financiación. 
2.1.    La cuantía máxima de las subvenciones a conceder en 

esta convocatoria será de ciento noventa y nueve mil (199.000) 
euros con cargo a la siguiente partida de los Presupuestos Gene-
rales del Territorio Histórico de Gi puz koa: 1.0620.200.470. 
00.07.2025. 

2.2.    El importe del gasto autorizado podrá ser incrementado, 
con carácter previo a la resolución de las solicitudes presentadas,